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C. A n d r e  sager .  

I. Forespørgsler. 

1. Den 26. oktober 1982 anmeldtes i folketinget (F. sp. 1032) 
følgende forespørgsel til udenrigsministeren af Steen Folke 
(VS) og Gert Petersen (SF): 

»Hvad kan regeringen oplyse om situationen i Tyrkiet 
under militærdiktaturet, specielt med hensyn til menneske- 
rettigheder, herunder vilkår for fagligt og politisk arbejde?« 

Fremme af forespørgslen vedtoges 20/10 (F. sp. 1098). 
Forespørgslen foretoges 3f11 og 4/11 (F. sp. 1323 og 1388). 

Efter at ordføreren for forespørgerne (Steen Folke (VS)) havde 
begrundet forespørgslen, afgav den fungerende udenrigsminister, 
statsminister Poul Schlüter, en besvarelse. 

I den efterfølgende debat deltog -  foruden ordføreren for fore- 
spørgerne og den fungerende udenrigsminister -  følgende ordførere 
for partierne: Lasse Budtz (S), Ole Bernt Henriksen (KF), Bjørn 
Elmquist (V), G'g/-/ Petersen (SF), Halvgaard (FP), Erhard Jakobsen 
(CD), Bernhard Baunsgaard (RV) og Inge Krogh (KrF). Uden for 
ordførernes kreds talte: Kjeld Olesen (S) og Knud Lind (FP). 

Under forhandlingerne fremsatte Lasse Budtz (S) følgende 
forslag om motiveret dagsorden (F. sp. 1337): 

»Folketinget udtaler, at det tyrkiske grundlovsudkast efter alt 
foreliggende ikke er i overensstemmelse med demokratiets grund- 
regler som beskrevet af Europarådet, og opfordrer derfor regeringen 
til at rejse spørgsmålet om Tyrkiets medlemskab af Europarådet i 
ministerkomiteen. 

Folketinget går derefter over til næste punkt på dagsordenen.« 
Bjørn Elmquist (V) fremsatte sammen med Ole Bernt Henriksen 

(KF), Erhard Jakobsen (CD) og Inge Krogh (KrF) følgende forslag 
om motiveret dagsorden (F. sp. 1343): 

»Folketinget noterer sig, at regeringen følger samme politik 
med hensyn til menneskerettighederne og demokratiets vilkår i 
Tyrkiet, som den tidligere regering har anlagt ved i begyndelsen af 
juli at indbringe en klagesag mod det tyrkiske regime for Den 
europæiske Menneskerettighedskommission i Strasbourg. 


